[image: image1.jpg]Canxr-IletepOypr
MyHnununaibsHoe 00pa3oBaHue
MynutunaasHbiid OKpyr CBETIaHOBCKOE
Mynununansabiii CoBet

PEIIEHUE

e

“ llnn
an
(&7 G m.mm

Решение № 27 от 17.03.2021г.
Об обращении к вице-губернатору Санкт-Петербурга Батанову Э.В. и Главе администрации Выборгского района Гарнецу В.Н. по вопросу перспективы возможного выкупа спортивного комплекса завода «Светлана» по адресу: Светлановский проспект, 3 в казну Санкт-Петербурга.

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», заслушав докладчика депутата Колесникова Е.Н., Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Направить обращение вице-губернатору Санкт-Петербурга Батанову Э.В. и Главе администрации Выборгского района Гарнецу В.Н. по вопросу перспективы возможного выкупа спортивного комплекса завода «Светлана» по адресу Светлановский проспект 3 в 2021 году в казну Санкт-Петербурга для передачи под занятия футболом спортивной школе ГБУ СШ «Выборжанин». В обращении учесть мнение Муниципального Совета МО Светлановское о необходимости выкупа в казну города с целью развития спортивного комплекса в границах МО Светлановское, а также указать просьбу сообщить о необходимости (или ее отсутствия) участия в переговорах с собственником в качестве стороны переговоров органа местного самоуправления, как представителя жителей.

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-публицистическом журнале Муниципального Совета МО Светлановское «События и размышления» и разместить на официальном сайте муниципального образования Светлановское в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Я.В. Евстафьеву.

Глава муниципального образования

Я.В. Евстафьева